
13.02.23 6:35 https://espis.mmo.cz/pmoo/xervlet/sps/espisRpc?__csrí=cd2eO439-anS—4d6f-9318-bec1cbOZOef3

    #1
i «all i_\________ [ZA

Ostrava-Svinov Kůřllíž_dígitálr1jho “* _ ‘1

___fipwumentu Wig,“- -~ v — . i/Átď/

Bílovecká 69, _ __ „__ \ Í

\
l

721 00 Ostrava

1? o mrzí,. T .a fw %

 

Dobrý den,

dne 20.8.2022 jsem žádal o informace k několika reklamním zařízení. Žádost je evidována pod č.j. SVI

05152/2022/OVDŽP/Kol.

S odvoláním na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, bych se nyní chtěl zeptat na

stav řešení jendnotlivých případů.

Reklamní zařízení jsou zakresleny V přiložených mapkách a popsány V přiložené tabulce.

Chtěl bych se zeptat na všechna reklamní zařízení zekreslená v mapce 15_svinov.png a uvedená V tabulce

svinov.xlsx.

U uvedných reklamních zařízení mě zajímá

1. zda mají stavební povolení - pokud nemají, podávám tímto V souladu se zákonem č. 500/2004 Sb.,

podnět k zahájení řízení o odstranění stavby

2. V jakém stavu je řešení původního řízení o odstranění (reklamní zařízení nemělo povolení)

Povinný subjekt: Ostrava město

Děkuji,

 “hound” MM.‘ rev/AmanÍvonllnf/cnc/DQHÍQDHP? ncrf:rr1’)aflARQ-OAAS-Ade—QFX18—bec1cb020ef3 1/1



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Svinov

odbor výstavby, dopravy a životního prostředí

721 00 Ostrava - Svinov, Bílovecká 69/48, tel.č.: 599 421 020, GSM 603 183 028, 724 189 376,

www.svinov.ostrava.cz

 

SPIS. ZN.: S-SVI 00978/2023

ČJ.: SVI 01105/2023/OVDŽP/Kol

VYŘIZUJE: Jan Kolar?

TEL.: 599 42’1 ()

FAX: 599 421 024

E-MAILI jkolargEstinov.ostrava.cz

DATUM: 21.2.2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím

SMO - ÚMOb Svinov, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle

§ 13 odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ustanovení § 139 odst. 3 zákona č. 128/2000

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení čl. 22 písm. c) bodu 1 OZV

města Ostravy č. 10/2022 (Statut města Ostravy), v platném znění, Vám k Vaší žádosti o poskytnutí

informací ze dne 13.2.2023 ve věci stavu řešení jednotlivých případů sděluje následující:

- dle Vaší žádosti oznamujete, že Vaše žádost je evidována pod č.j. SVI 05152/2022/OVDŽP/Kol,

- kontrolou č.j. SVI 05152/2022/OVDŽP/Kol ze dne 31.10.2022 bylo zjištěno, že se jedná 0

„Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace“, které nabylo právní moc 30.1 1.2022 a

dle přiložené mapky 15_svinov.png a tabulky sninov.xlsx, se jedná o totožné reklamni zařízení,

která byla řešena tímto rozhodnutím.

Dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a dle § 48 odst. 2) cit: Přiznal totéž práva nebo

povinnost lze : téhož důvodu téže osobě pouze jednou.

Tímto považujeme vsoučasnosti Vaši žádost ze dne 13.2.2023 jako bezpředmětnou a vPříloze Vám

zasíláme kopii „Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace“ ze dne 31.10.202022 č.j. SVI

05152/2022/OVDZP/Kol, včetně doložky nabytí právní moci.

 

RNDr. Yvona Heroutová

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

Příloha:

viz. text



Statutarm rmesto Ostrava (/ fl“ “5/

Urad mestskeho obvodu Svmov * .„ “ VC

odbor výstavby, depravy a životního prostředí

721 00 Ostrava — Svinov, Bílovecká 69/48, tel.č.: 599 421 020, GSM 603 183 028, 724 189 376,

www.svinovostravacz

  
SPB.ZN; S-SVTO4855/2022

ČJ.: SVI 05152/2022/OVD 'P/Kol

VYŘIZUJE: Jan Kolář.“—

TEL: 599 421 0

FAX: 599 421 024

E-MAILI ikolar/ďasvinovostravacz

DATUM: 31.10.2022

Rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace \i%_'—..ri '

Statutární město Ostrava, městský obvod Svinov, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "povinný

subjekt" a "lnÍZ" rozhodl v souladu s ustanovením 15 odst. 1 Ian ve 5 o'ení s ustanovením § 2 odst. 4

Ian o žádosti (dále jen "Zadatel") ze dne

20.8.2022, která byla povinnému subjektu doručena dne 19.10.2022, o poskytnutí informací

ta kto:

Žádost Žadatele o poskytnutí informace ze dne doručení povinnému subjektu, a to 1_9.10.2022 se

podle ustanovení § 15 odst. 1 Ian odmítá tak, že nebude poskytnuta informace k Zádosti výše

uvedeného dne doručení, která je nedílnou přílohou tohoto rozhodnutí.

Účastník podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen "správní řád"):

Odůvodnění:

Povinný subjekt obdržel dne 19.10.2022 podání nazvané „ Věc: Billboard ode'l silnice - Svinov“ dále

jen "Žádost" , řidělené kevzpracování 19.10.2022, kterou podal

tedy Zadatel. Předmětem podání bylo násle uj1c1:

„ „..následíg'lcí informace týkající se reklamních zařízení v katastrálním území Svinov.

  

Reklamní zařízení jsou zakresleny v přiložených mapkách a popsány v přiložené tabulce.

Ke všem těmto reklamním zařízení by mě zajímalo,"

1. Který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?

2. Který den toto povolení vyprší?

3. Pokud reklamní zařízení platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se zákonem

č. 5 00/2004 Sb., podnět k zahájení řízení o odstraněnístavby. “

Přílohou žádosti doručené na adresu e-mailem Povinného subjektu byly doručeny tyto přílohy:

1. tabulka obsahující upřesnění umístění celkem 12 reklamních zařízení, označených žadatelem

v k.ú. Svinov

2. letecká foto mapa s vyznačením 12 reklamních zařízení, na kterých se reklamní zařízení nachází.

Zádosti byl také podán podnět a po prověření podnětu a vyhodnocení skutečností došel správní orgán

k závěru, že existují důvody k zahájení řízení z moci úřední.



MSpiszn. S-SVí 04855/2022 str.

Právo na infomace je vústavněprávní rovině zakotveno vustanovení čl. l7 usnesení předsednictva

České národní rady č. 2/1993 Sb.,o vyhlášení LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD jako

součást ústavního pořádku České republiky, který vodst. 5 stanoví, že státní orgány a orgány územní

samosprávyjsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat infomace o své činnosti, přičemž podmínky

a provedení daného ustanovení stanoví zákon. Realizace tohoto ustanovení byla zajištěna přijetím ían,

jehož účelem je zajištění práva veřejnosti na přístup kinformacim veřejného sektoru, s výjimkami

uvedenými v Ian, a tomu odpovídající povinnost v [níZ definovaných povinných subjektů infomace ze

své činnosti poskytovat.

Podle ustanovení § 3 odst. 3 IníZ se „ Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo

jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na

listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo

audiovizuálního. “ Z uvedené definice vyplývá, že povinnost poskytnout informace se může vztahovat

pouze k informacím existujícím, neboť informace podle ían musí splňovat dva znaky, konkrétně, že se

musí jednat o „obsah nebo jeho část“, který je určitým způsobem „zaznamenán“, tj. zachycen tak, aby

mohl být následně kdykoliv v identické podobě znovu zjištěn. Podle ustanovení § 2 odst. 4 Ian se

povinnost povinného subjektu poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a

vytváření nových informací.

Z obsahu Žádosti vyplývá, že Žadatel podal podnět ve smyslu ustanovení § 42 správního řádu, tedy

podnět k tomu, aby správní orgán zahájil řízení z moci úřední. Aby mohl správní orgán usoudit, zdali

existují důvody pro zahájení řízení z moci úřední, kterého se Žadatel dovolává, musí být nejprve jeho

podnět prověřen a musí být vyhodnoceny skutečnosti tímto prověřováním zjištěné. Až na základě tohoto

vyhodnocení, popřípadě provedení řízení z moci úřední mohou existovat informace, jejichž poskytnutí

Žadatel Žádá. Jelikož nebylo prověřování podnětu Žadatele podaného dne 20. 8.2022 přiděleno ke

zpracování 19 10. 2022 ukončeno, není možné ve smyslu ian takové informace poskytnout, neboť v tuto

chvíli neexistují.

Podle ustanovení § 15 odst. I Ian „pokud povinný subjekt žádosti, byt' i jen zčásti, nevyhoví, vyda' ve

lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádostí. “

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl povinný subjekt podle ustanovení § 15 odst. l ian v návaznosti na

ustanovení § 2 odst. 4 Ian 0 odmítnutí Žádosti Žadatelé.

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o opravném prostředku:

Proti tomuto rozhodnutí lze, podle ustanovení § 16 odst. 1 ian ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu,

podat odvolání. Odvolání se podává Magistrátu města Ostravy prostřednictvím městského obvodu Svinov

do 15 dnů ode dne doručení písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37

odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, vjakém rozsahu

ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež

mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se

domáhá zrušení celého rozhodnutí.

Pokud odvolání směřuje jen proti některému výroku rozhodnutí nebo proti vedlejšímu ustanovení výroku,

které netvoří nedílný celek s ostatními, a pokud tím nemůže být způsobena újma některému z účastníků,

nabývá zbytek výrokové části právní moci, umožňuje—li to povaha věci.

 

RNDr. Yvon Heroutová

vedoucí odboru výstavby, dopravy a životního prostředí

Příloha:

Žádost „Billboardy podél silnice — Svinov“ ze dne 20.8.2022  


